[image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

	ESTADO DE MINAS GERAIS

[image: ]
ATA DA REUNIÃO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2018, MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 020/2018.

Aos 28 dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 16:00 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de julgar a Documentação e Proposta apresentados referente a INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe. Aberta a sessão, constatamos:

1 - DOCUMENTAÇÃO: Examinados os documentos apresentados, a Comissão deliberou habilitada a empresa Liz Serviços Online Ltda por apresentar documentação exigida e dentro do prazo de validade.

2 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

3 - RAZÃO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE: Trata-se de empresa com notória especialização, sendo a única de abrangência nacional a operar com sistema de gerenciamento e disponibilização de dados oficiais (Legislação e Atos) dos Estados e Municípios (com consolidação por indexação e por dentro do texto) em Banco de Dados Único – na Rede Mundial de Computadores.

4 - JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Está dentro do preço de mercado, conforme pesquisa prévia realizada.

A Comissão Permanente de Licitação, à luz dos elementos que integram os presentes autos, recomenda que o contrato seja celebrado com Liz Serviços Online Ltda pelo valor de R$ 692,93 (seiscentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos) mensais.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a reunião.

Município de Papagaios, 28 de maio de 2018.

Presidente:

Membros:

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 020/2018 RELATIVO AO PROCESSO Nº 077/2018

Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para Hospedagem de Dados, consistentes na divulgação, publicação e gerenciamento do compêndio dos atos oficiais do Município (Lei Orgânica, Leis Complementares, Leis Ordinárias e Decretos) dispostos no site www.leismunicipais.com.br com link direcionado à página eletrônica do Município, em menu específico denominado “LEIS MUNICIPAIS”, com fundamento no art. 25, inciso II da lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do Art. 26 do diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo.

	CONTRATADO
	VALOR MENSAL
(R$)

	Liz Serviços Online Ltda
	692,93

Município de Papagaios/MG, 28 de maio de 2018.

Mário Reis Filgueiras
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2018
INEXIGIBILIDADE Nº 020/2018.

O Município de Papagaios, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 077/2018, INEXIGIBILIDADE nº 020/2018, na forma que segue:

CONTRATANTE: Município de Papagaios.

CONTRATADA: Liz Serviços Online Ltda.

OBJETO: Hospedagem de Dados, consistentes na divulgação, publicação e gerenciamento do compêndio dos atos oficiais do Município (Lei Orgânica, Leis Complementares, Leis Ordinárias e Decretos) dispostos no site www.leismunicipais.com.br com link direcionado à página eletrônica do Município, em menu específico denominado “LEIS MUNICIPAIS”.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

VALOR DO CONTRATO: R$ 692,93 (seiscentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos) mensal

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal.

Publicado em ___/___/___ no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

_________________________
Presidente da Comissão

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2018

CONTRATANTE: Município de Papagaios

CONTRATADA: Liz Serviços Online Ltda.

OBJETO: Hospedagem de Dados, consistentes na divulgação, publicação e gerenciamento do compêndio dos atos oficiais do Município (Lei Orgânica, Leis Complementares, Leis Ordinárias e Decretos) dispostos no site www.leismunicipais.com.br com link direcionado à página eletrônica do Município, em menu específico denominado “LEIS MUNICIPAIS”.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 020/2018

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
	Ficha	00114
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.03	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Sub-Unidade:	02.03.20	ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
	Funcional Programatica:	04.122.0021.2017	MANUTENÇÃO DAS ATIV DA ADMINISTRAÇÃO GER
	Elemento da Despesa:	3.3.90.39.00	Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
	Fonte de Recurso:	1.00.00	Recursos Ordinários

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

VALOR MENSAL: R$ 692,93 (seiscentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos).

VIGÊNCIA: 01/06/2018 à 31/05/2022

Publicado em ___/___/___ no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

______________________
Presidente da Comissão
[bookmark: _GoBack]
AV. FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 – CENTRO – CEP 35669-000
image1.png

image2.png